下記のとおり住民基本台帳カード多目的利用に関わる登録の申請をいたします。

東京都　町田市長　あて

＜申請者情報記入欄＞

＜法定代理人申請の場合は、下記にもご記入ください＞

＜登録・変更するサービス＞ ※該当するサービスにレ点を付けてください

＜注　意＞
◆申請者署名は必ず申請者本人（法定代理人）が住民票どおりにかい書で署名してください。
◆申請者本人（法定代理人）であることを確認できる書類（住民基本台帳法施行規則第３６条）の提示が
　 必要となります。
◆１５歳未満の方および成年被後見人の場合は、申請することができません。
◆１５歳以上の未成年者については、本人又は法定代理人のどちらでも申請することができます。
 　なお、この場合の法定代理人とは、未成年者に対する父母（親権者）を指します。
　 また、法定代理人による申請の場合は、申請時に戸籍謄本等の親子関係を証明する書類が必要となります。
　　（住民基本台帳法施行規則第８条の３　１号）
◆印鑑登録証明書用の暗証番号を設定する際は、印鑑登録証（カード）の持参が必要です。
　 なお、印鑑登録されていない方は、上記登録サービスの印鑑登録証明書を希望することはできません。

申請日　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

課長職

　　町田市住民基本台帳カード多目的利用サービス登録等申請書

住 民 票
コ  ー  ド

生年月日
明治 ・ 大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 西暦

　　　○○年　　　××月　　　△△日

※住民票コードがわからない場合は、
　 記入不要です。 性　　別

受付者

電話番号 ○○○（×××）△△△

法定代理人
氏名

法定代理人署名

男　　　　　　　女

氏　　名
申請者署名

　　　　　　　　　　　　　　町田　一郎

住　　所
〒　○○○－××××

東京都町田市　森野2-2-22
アパート名・部屋番号など　○×マンション101号室

 □ サービス
　　 利用中の方

交付者 担当者

法定代理人
住所 電話番号

 □ 新規登録  □ 住民票の写し　□ 印鑑登録証明書　□ 戸籍証明書　□ 課税・非課税証明書

入力者

様式Ａ　　　　・　　　　様式Ｂ

＜住基カード種別＞

住民基本台帳カードの暗証番号

 □ 追加　（ 住 ・ 印 ・ 戸 ・ 税 ）　 □ 廃止　（ 住 ・ 印 ・ 戸 ・ 税 ） □ 禁止・回復　　（　住 ・ 印 ・ 戸 ・ 税 ）

  □ 停止　（ 住 ・ 印 ・ 戸 ・ 税 ）　 □ 変更　（ 住 ・ 印 ・ 戸 ・ 税 ） □ 削除　　（　住 ・ 印 ・ 戸 ・ 税 ）

□　暗証番号を別にする場合は、

下に番号を記入してください。

＜暗証番号確認＞

係長職

□　住民基本台帳カードの暗証

番号と同じ番号を利用します。

	多目的利用サービス登録等申請書 (3)